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5 - Balanco

Unidade monetéria: Euros

Cadigo das contas
POCMS

51
56

574
575
576
577

59
88

291
292

213
219
221
228
23
252
2611
24
262/3/4+267+268

273
274

Fundos préprios e passivo
Fundos proéprios:
Patriménio
Reservas de reavaliacéo
Reservas:
Reservas livres
Subsidios
Doacoes
Reservas decorrentes da transferéncia de activos

Resultados transitados
Resultado liquido do exercicio

Passivo:
Provisdes para cobrangas duvidosas
Provisdes para riscos e encargos
Dividas a terceiros - Médio e longo prazos (a)
Dividas a terceiros - Curto prazo:

Utentes, c/c

Adiantamentos de clientes, utentes e instit. MS
Fornecedores, c/c

Fornecedores - Facturas em recepcao e conferéncia
Empréstimos obtidos

Credores pela execucéo do orcamento
Fornecedores de imobilizado, c/c

Estado e outros entes publicos

Outros credores

Acréscimos e diferimentos:
Acréscimos de custos
Proveitos diferidos

Total dos fundos préprios e do passivo

Exercicios
2014 2013

-99.309.595,90 -129.857.225,64
135.853,89 135.853,89
135.853,89 135.853,89
135.853,89 135.853,89
-131.019.770,92 -168.603.785,41
31.574.321,13 38.610.705,88

60.559.162,56

126.131.958,41

0,00 33,68
34.673.051,32 0,00
95.232.213,88 126.131.992,09

197.627.148,80
37.851,89

264.409.141,98
0,00

193.587.618,67

260.683.908,43

Funchal, 30 de Margo de 2015

Rua das Pretas, n.° 1 - 9004-515 Funchal - 291213200 - Fax 291281421 - NIPC: 511284349 - Email: iasaude@iasaude.sras.gov-madeira.




pt



